
BOE núm. 198 Sábado 16 agosto 2008 9893

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 110 de 06 de mayo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Acuerdo marco.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 760.000,00 euros anuales 
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de agosto de 2008.
b) Contratistas:

«Desarrollo e Integración de Comunicaciones, Socie-
dad Limitada Laboral».

«Ecomputer, Sociedad Limitada».
«El Corte Inglés, Sociedad Anónima».
«Maosa Oficinas, Sociedad Limitada».
«Random Centro de Informática, Sociedad Anónima 

Unipersonal».
«Ruprablas, Sociedad Limitada».
«Seringe, Sociedad Anónima».
«Soluciones Tecnológicas Integradas, Sociedad Limi-

tada».
«Antonio Martínez Torres».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: estimado 760.000,00 

euros anuales IVA incluido según demanda por acuerdo 
marco de homologación.

Zaragoza, 11 de agosto de 2008.–El Secretario Gene-
ral Técnico del Departamento de Presidencia, Jesús Sán-
chez Farraces. 

 50.656/08. Anuncio de la Resolución de la Secre-
taría General Técnica del departamento de Presi-
dencia de la Diputación General de Aragón por el 
que se hace publica la adjudicación del concurso 
sobre el servicio de mantenimiento de equipos 
audiovisuales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación General de Aragón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica del Departamento de Presidencia.
c) Número de expediente: 80/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de equipos 

audiovisuales dependientes del Departamento de Presi-
dencia, gabinetes de Consejeros y apoyo técnico audiovi-
sual de actos institucionales del Gobierno de Aragón.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 102 de 28 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 275.000,00 euros IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de julio de 2008.
b) Contratista: «UTE Bienvenido Gil, Sociedad Li-

mitada - Telson Servicios Audiovisuales, Sociedad Limi-
tada Unipersonal».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 275.000,00 euros IVA 

incluido.

Zaragoza, 11 de agosto de 2008.–El Secretario Gene-
ral Técnico del Departamento de Presidencia, Jesús Sán-
chez Farraces. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 50.318/08. Resolución de 4 de agosto de 2008, de 
la Dirección General de Gestión Económica e 
Infraestructuras del Servicio de Salud de Castilla-
La Mancha por la que se anuncia adjudicación 
por concurso, para la contratación de Servicio de 
suministro de envases/contenedores, trazabilidad 
y gestión de residuos médicos o veterinarios o de 
investigación asociada, generados en los centros 
sanitarios del Sescam.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La 
Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Gestión Económica e Infraestructuras.

c) Número de expediente: DGEI/024/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de suministro de 

envases/contenedores, trazabilidad y gestión de residuos 
médicos o veterinarios o de investigación asociada, gene-
rados en los centros sanitarios del Sescam.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.225.111,28.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2008.
b) Contratista: Consenur, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.189.305,03.

Toledo, 4 de agosto de 2008.–El Director General de 
Gestión Económica e Infraestructuras, Javier Alonso 
Cogolludo. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 50.383/08. Anuncio de fecha 5 de agosto de 2008, 
de la Dirección General de Relaciones con la 
Administración de Justcia, para la contratación 
del servicio para la realización de peritaciones en 
los Órganos Judiciales de la Comunidad Autóno-
ma de Canarias, radicados en la provincia de Las 
Palmas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Presidencia, Justicia y 
Seguridad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Equipamiento de la Dirección General 
de Relaciones con la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: SE-9/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: La realización de perita-
ciones en los Órganos Judiciales de la Comunidad Autó-
noma de Canarias radicados en la provincia de Las Pal-
mas que se detalla en el anexo al pliego de prescripcones 
técnicas.

d) Lugar de entrega: En los distintos Órganos de la 
Administración de Justicia de la provincia de Las Palmas 
que se detallan en el anexo al pliego de prescripciones 
técnicas.

e) Plazo de entrega: El especificado en el pliego de 
prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Sin IGIC: 1.720.000,00 euros, distribuidos en 
120.000,00 euros para el año 2008; 850.000,00 euros 
para el año 2009 y 750.000,00 euros para el año 2010.

5. Garantía provisional: 34.400,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Relaciones con la 
Administración de Justicia.

b) Domicilio: Calle Francisco Gourié, n.º 107, plan-
ta 4.ª, y avenida José Manuel Guimerá, n.º 10, edificio de 
Usos Múltiples II, planta 1.ª

c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 
Canaria 35002 y Santa Cruz de Tenerife 38071.

d) Teléfonos: 928-43-35-11 y 922-47-38-75.
e) Telefax: 928-43-15-86 y 922-47-27-18.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de septiembre de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en la cláusula 4 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 
horas del día 26 de septiembre de 2008.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
las cláusulas 4 y 12 del pliego de cláusulas administrati-
vas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Relaciones con la 
Administración de Justicia.

2. Domicilio: Calle Francisco Gourié, n.º 107, plan-
ta 4.ª, o avenida José Manuel Guimerá, n.º 10, edificio de 
Usos Múltiples II, planta 1.ª

3. Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 
Canaria 35002 o Santa Cruz de Tenerife 38071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Relaciones con la 
Administración de Justicia.

b) Domicilio: Calle Francisco Gourie, n.º 107, plan-
ta cuarta.

c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: 2 de octubre de 2008.
e) Hora: 12:00.

11. Gastos de anuncios. Lo especificado en la cláusu-
la 24 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 5 de agosto de 2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. http://www.gobiernodecan
arias.org/perfildelcontratante.

Las Palmas de Gran Canaria, 5 de agosto de 2008.–La 
Directora General de Relaciones con la Administración 
de Justicia, María Dolores Alonso Álamo. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 50.661/08. Resolución de 8 de agosto de 2008 de la 
Gerencia del Area de Salud de Mérida, por la que 
se convoca la adquisición del Suministro del Plan 
de Montaje del Bloque Quirúrgico», número de 
expediente CS/02/1108040209/08/CA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Junta 
de Extremadura, Consejería de Sanidad y Dependencia.



9894 Sábado 16 agosto 2008 BOE núm. 198

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
del Area de Salud de Mérida. «Hospital de Merida».

c) Número de expediente: CS/02/1108040209/08/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro del Plan de 
Montaje del Bloque Quirúrgico.

c) División por lotes y número: Sí procede, en 14 
lotes según lo establecido en el Pliego de Prescripciones 
Técnicas.

d) Lugar de entrega: Según se determina en el Plie-
go de Condiciones Administrativas Particulares.

e) Plazo de entrega: Según se determina en el Pliego 
de Condiciones Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Adjudicación a la oferta económicamente 

más ventajosa, de acuerdo con los criterios especificados 
en el Cuadro resumen del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros).

Importe total sin IVA: 487.850,45 euros.
Importe IVA: 34.149,55 euros.
Importe total: 522.000,00 euros.

5. Garantía provisional. No procede.
Garantía definitiva: el 5 por 100 del importe de adju-

dicación (excluido IVA).
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia del Area de Salud de Mérida. 
«Hospital de Mérida».

b) Domicilio: Polígono Nueva Ciudad, sin número.
c) Localidad y código postal: Merida 06800.
d) Teléfono: 924-382413.
e) Telefax: 924-382413.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Con anterioridad al día 29 de septiembre de 
2008.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Con anterioridad a 
las catorce horas del día 29 de septiembre de 2008.

b) Documentación a presentar: La que se reseña en 
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Gerencia del Area 
de Salud de Mérida.

2. Domicilio: Polígono Nueva Ciudad, sin número.
3. Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí, según se determina en 
el Pliego de Condiciones Administrativas Particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia del Area de Salud de Mérida, 
Hospital de Mérida.

b) Domicilio: Polígono Nueva Ciudad, sin número.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: Según comunicación al efecto.
e) Hora: Según comunicación al efecto.

10. Otras informaciones. Servicio de Contratación 
del Hospital de Mérida. Teléfonos 924-381000 (exten-
sión 82413) - 924-382413.

Financiación: Cofinanciado con Fondos FEDER en 
un 80 por 100.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 8 de agosto de 2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. http:// contratacion.juntaex
tremadura.net.

Mérida, 8 de agosto de 2008.–P. D. (Resolución de 12 
de enero de 2007, «Diario Oficial de Extremadura» nú-
mero 10 de 25 de enero de 2007), el Gerente del Área de 
Salud de Mérida, Andrés Bejarano Bueno. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 50.301/08. Anuncio del Servicio de Salud de las 
Illes Balears de licitación del contrato marco de 
suministro de vacunas contra el virus del papilo-
ma humano a los centros de Ib-Salut.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud de las Illes Ba-
lears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
Administrativa de Contratación.

c) Número de expediente: SSCC CM 231/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de vacunas 
contra el virus del papiloma humano a los centros de Ib-
salut.

b) Número de unidades a entregar: 17.500 unida-
des.

c) División por lotes y número: Un lote.
d) Lugar de entrega: Donde indique la Dirección 

Asistencial de Ib-Salut.
e) Plazo de entrega: Doce meses desde la formaliza-

ción del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 1.820.000,00 euros, 4 % de IVA incluido.

5. Garantía provisional: No hay al tratarse de un 
contrato marco.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Salud de las Illes Balears.
b) Domicilio: Calle Reina Esclaramunda, 9.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 

07003.
d) Teléfono: 971 17 59 15.
e) Telefax: 971 17 56 07.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 01/09/2008.
b) Documentación a presentar: La señalada en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Salud de las Illes Balears.
2. Domicilio: Calle Reina Esclaramunda, 9.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 

07003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio de Salud de las Illes Balears.
b) Domicilio: Calle Reina Esclaramunda, 9.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: Se indicará la fecha y hora de la apertura 

vía fax.
e) Hora: Se indicará la fecha y hora de la apertura 

vía fax.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 17/07/2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.ibsalutcompra.com.

14. Sistema de notificación telemática aplicable. 
Fax.

Palma de Mallorca, 21 de julio de 2008.–El Director 
General del Servei de Salut, Josep M. Pomar Reynés. 

 50.314/08. Anuncio de la conselleria de Presiden-
cia de la Comunidad Autónoma de las Illes Ba-
lears por el que se adjudica el contrato de sumi-
nistro de equipos audiovisuales para la dirección 
general de Comunicación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

Administrativa de Contratación.
c) Número de expediente: CONTR 2008 969.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de equipos 

audiovisuales para la dirección general de Comunica-
ción.

d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «BOE» número 102, de 28 de 
abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 415.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de julio de 2008.
b) Contratista: Salom Audio y Video, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 365.316,60 euros.

Palma de Mallorca, 30 de julio de 2008.–La Secretaria 
General, Francisca Socias Granada. 

COMUNIDAD DE MADRID
 50.310/08. Resolución de 1 de agosto de 2008 de la 

Dirección Gerencia del Ente Público Hospital 
Universitario de Fuenlabrada, por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso abierto 
SUM 13/08 para el «Suministro de material para 
esterilización del Hospital Universitario de Fuen-
labrada».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público «Hospital Universitario 
de Fuenlabrada».

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Económico-Financiera y de Servicios Generales.

c) Número de expediente: SUM 13/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: «Suministro de material 

para esterilización del Hospital Universitario de Fuenla-
brada».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 103, de 29 de abril 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 331.971,20 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2008.
b) Contratistas: 

1) 3M España, S. A.
2) Sendal, S. A.
3) Juvazquez, S. L.
4) B. Braun Surgical, S. A.


